報道関係者各位

プレスリリース                                  2023年4月5日

                                          PiG Corporation

『ラストオリジン』新イベント「んにゃ～お！～遅れてきたエイプリルフール～」を公開！

さらに、新たなバイオロイド＆スキンが登場!!

PiG Corporation(本社：韓国ソウル、以下 PiG)は、好評配信中の次世代美少女×戦略 RPG『ラストオリジン』におい

て、2023年 4月 5日(水)より、新シナリオイベント「んにゃ～お！～遅れてきたエイプリルフール～」を公開しました

のでお知らせいたします。また、新しいバイオロイド 1体の登場、スキン 3体が追加となった他、臨時待機所の拡張、

外伝ストーリーの開放などのアップデートを行いましたので併せてお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

――新イベント「んにゃ～お！～遅れてきたエイプリルフール～」を公開！――

今回のアップデートで「んにゃ～お！～遅れてきたエイプリルフール～」が公開となりました！

メインシナリオとは一味異なるスペシャルストーリーが楽しめ、各ステージでは戦闘の勝利報酬としてイベントアイテム

を入手できるほか、希少なバイオロイドやアイテムを獲得できますので是非この機会にプレイしてみてくださいね!!

【開催期間】

2023年 4月 5日(水)メンテナンス後～2023年 5月 3日(水)メンテナンス前(予定)

【「イベント交換」開催期】

2023年 4月 5日(水)メンテナンス後～2023年 5月 3日(水)メンテナンス前(予定)

――新たなバイオロイドの追加――

今回のアップデートでは《シティーガード》SSランク重装型攻撃機「蹂躙のソニア」(CV. 芹澤千佳)1体が追加となり

ました！

▲SS ランク重装型攻撃機「蹂躙のソニア」(CV. 芹澤千佳)

都市の安全を守る[シティガード]の警視正、そしてサディアスのバディである蹂躙のソニアです。過去、各地で発生する

テロを鎮圧するために多目的榴弾発射器で催涙弾や煙幕弾、閃光弾を発射しては、相手の動きを封じ、軽いお仕置きして

いました。ですが現在は鉄虫が相手なので、手加減なしの殺傷用榴弾でとことん破壊しつくします。連射される HEAT

弾による高熱と衝撃波の連鎖で、敵は抵抗も虚しく蹂躙されるのみです。

平和なオルカ号でのんべんだらりと過ごすこの怠惰な警察官からは緊張感のかけらも感じられません。しかし、ひとたび

敵が目の前に現れれば、冷静に状況を分析し次に取るべき行動を見極めているはずです。

――新規スキンの追加――

今回のアップデートでは、新たにスキン 3体の販売を開始いたします！

新規スキンは、次のアップデートまで 20%引きの価格でご購入頂けますのでこの機会にぜひチェックしてみてください

ね♪

▼ドリームウィーバーウェディングスペシャル : Dreaming in Paradise(マキナ)

▼ドリームウィーバーウェディングスペシャル : レンズ越しの真実(E-16 タロンフェザー)

▼コワ可愛い少女暴君 (タイラント)

――臨時待機所の上限拡張！――

今回のアップデートで臨機待機所の戦闘員と装備の上限が 600→1200に拡張されました！戦闘員と装備をどんどん増や

しましょう♪♪

――外伝ストーリー開放！――

今回のアップデートで「外伝ストーリー」で「蹂躙のソニア」の新規外伝ストーリーが開放となりました。

外伝ストーリーでは各戦闘員の設定や主要な事件等を会話と戦闘を通して確認できますのでお楽しみに♪

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ PiG Corporation All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：PiG Corporation

設立年月：2015年 10月 5日

住所  ：

《韓国本社》

3F, AP Tower, Teheran-ro 218, Gangnam-gu, Seoul, 06221

《日本オフィス》

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-20-3 西新宿髙木ビル７階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://www.pig.games

■本リリースに関する問い合わせ

PiG Corporation

担当 ：岡崎（おかざき）

メール：dl_jpr@line.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2023年 4月 5日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

https://lin.ee/ufCAmiW
https://twitter.com/lastorigin_info
https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ
mailto:dl_jpr@line.games